муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря

27 мая 2024 года №

О профилактике крь^юкои,геморрагической ли*орадщ ;̂

В связи с неблагополучным прогнозом эпидемиологической обстанов
по заболеваемости крымской геморрагической лихорадкой (далее - КГЛ)
весенне-летний период на территории Ставропольского края, а также в цел
стабилизации заболеваемости и предупреждения массового распространен
ТГ [ If л/гиитдтттдттяттт^и^А :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по хозяйственной части Румянцевой О.Н.:
1Л . Обеспечить создание благоприятных и безопасных условий для отды
детей.
1.2. Провести барьерную аккарицидную обработку территории лагеря
дневным пребыванием детей «Тополек», систематических дератизационш
мероприятий.
1.3. Обеспечить систематическую санитарную очистку, регулярный пок
травы на территории образовательной организации.
1.4. Обеспечить достаточный запас индивидуальных репеллентов и
правильное применение на летний период.
1.5. Обеспечить противомоскитными сетками оконные проемы в помещени
перед началом оздоровительного сезона и их замены по мере необходимости.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Киселевой Г.В., совмест
с медицинским работником (по согласованию) Гришко Е.В.:
2.1. Провести информационно-разъяснительную работу с использовани
различных форм информирования обучающихся и их родителей (законш
представителей) о соблюдении культурно-гигиенических навыков, об осо
опасных болезнях с использованием различных форм информирования (бесе,д
конкурсы, сочинения, диктанты, информирование в СМИ и при помш
мобильных операторов, распространение информации в социальных сетях).
2.2. Провести родительские собрания с участием работников учрежден
здравоохранения по вопросам профилактики КГЛ.
2.3. Информировать управление образования администрации Георгиевске